
PÁGINA 6 SAO PAULO, 10 DE MARÇO DE 197B DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DECRETO N.° 11.253, DE 9 DE MARÇO DE 1978 
Torna sem efeito o Decreto n.° 10.958, de 13 de dezembro de 1977 

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Artigo 1.° — Pica sem efeito o Decreto n.° 10.958, de 13 de dezembro 

de 1977, que classifica funções na Secretaria da Promoção Social para efeito 
de "pro labore". 

Artigo 2.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação. 

Palácio dos Bandeirantes, 9 de março de 1978 
PAULO EGYDIO MARTINS 
Mario de Moraes Altenfelder Silva, Secretário da Promoção 

Social 
Péricles Eugênio da Silva Ramos, Secretário do Governo 

Publicado na Secretaria do Governo, aos 9 de março de 1978 
Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos Oficiais 

DECRETO N.° 11.254, DE 9 DE MARÇO DE 1978 

Autoriza a doação de materiais usados ao Fundo de Assistência 
Social do Palácio do Governo 

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Artigo 1.° — Fica autorizada, conforme SG — 230-78, a doação ao 

Fundo de Assistência Social do Palácio do Governo, dos materiais usados, per-
tencentes ao patrimônio de várias Secretarias de Estado e declarados excedentes 
pela DEMEX, da Coordenadoria da Administração de Material, da Secretaria da 
Administração: 

I — pertencentes à Secretaria da Fazenda: 
a) Coordenação da Administração Tributária; 
1 — Delegacia Regional Tributária do Litoral — Santos; 
1.1 — de folhas 3 do CAM — 2526-76; 
2 — Delegacia Regional Tributária de São José do Rio Preto; 
2.1 — de folhas 77 do CAM — 1771-76 — (itens 1-2 — 5-6); 
I I — pertencentes à Secretaria da Agricultura: 
a; Coordenadoria de Assistência Técnica Integral; 
1 — Divisão Regional Agricoia de Sorocaba; 
1.1 — de folhas 23 do CAM — 008-77 — Campo de Produção de Se-

mentes e Mudas — Santa Bàroara do Rio Pardo; 
I I I — pertencentes a Secretaria da Educação: 
a/ Cooraenadoria ae Ens.no do Interior; 
1 — Divisão Regiona. de Ensino de Ribeirão Preto; 
1.1 — de folhas 4 do CAM — 137-78 — EEPG — "Roberto Robazzi" 

— (DRE — 6428-76) — Morro Agudo; 
2 — Divisão Regiona ae Ensino de São José do Rio Preto; 
2.1 — ae tolhas 5 do CAM — 146-78 — EEPG — (emergência) da 

Fazenda Qu.urio Gaicia — vinculada a EEPSG "Porfirio Pimentel" — Macaubal 
— (DRE — 63j 7-77); 

2.2 — de folhas 7 do CAM — 146-78 — EEPSG — "Porfirio Pimentel" 
— Macaubai — (DrtE — 6338-/ o ; 

2.3 — de folhas 9 do CAM — 146-78 — EEPG I da Fazenda Realino 
— vinculada a EEPG "Conselheiro Rodrigues Alves" — Macaubal — (DRE — 
6339-77;; 

2.4 — de folhas 11 do CAM — 146-78 — EEPG — (emergência) da 
Fazenda Santa Bároara — Supr ui.da — Macaubai — (DRE — 6340-77); 

2.5 — üe.fo.has 13 do CAM — 148-78 — EEPG (isolada) da Fazenda 
Coqueiros — vinculada a EEPSG "Porfirio P.mentei" — Macaubal — (DRE — 
6341-7 0 ; 

2.6 — de folhas 15 do CAM — 146-78 — EEPG I do Bairro do Cas-
cavel — vinculada a E.fcJ?G «Conselheiro Rodrigues Alves» — Macaubal (DRE — 
6312-77); 

2.7 — de folhas 5-7 do CAM — 147-78 — EEPG «Cel. Francisco Ar-
naldo da Sii,a,> — iJi'. — i-ernandopoas — (DRE — 5755-77>; 

2.8 — de loihas y-11 do CAM — 147-78 — EEPG «Carlos Barozzi» — 
DE — Femaiiüopoiis — (DRE — 575b-77); 

2.9 — de foliias 13-14 do CAM — 147-78 — EEPG «Afonso Cáfaro» 
— DE — Feriiandopolis — iDRt — 5757-77); 

2.10 — de folhas 16-17 do CAM — 147-78 — EEPG — «Francisco 
Alves de Oliveira» — DE — Jtèrnandüpoiis — (DRE — 5758-77) — Estrela D' 
OôSt 6 * 

2.11 — de folhas 19-21 ao CAM — 147-78 — EEPSG «Silvio Miotto» 
— DE — Femandopolis — (DRE — »75i;-77) — Estreia D'Oeste; 

2.12 — de iolhas 23 ao CAM — 147-7b — EEPSG — «Capitão Por-
firio de Alcoxuara Pimentei» — D£ — Monte Aprazível (ORE — 6336-77); 

2.12 — de folhas 23 ao CAM — 147-78 — EEPSG — «Capitão Por-
firio de Alcântara pimentei» — O i — xvlonte Aprazível (DRE — 6336-77); 

2.13 — de folhas 5 do CAM — 156-78 — EEPG — (emergência) aa 
Fazenda Santa Mana — vmcuiaaa a kEPG «Francisco Alves de Oliveira» — 
DE — Fernandópoiis — Estreia D Oeste — (DRE — 5627-77); 

2.14 — de folhas 7 do CAM — 156-78 — EEPG — (isolada) da Fa-
zenda Santos Reis — vincuiaaa a EEPG «Francisco Alves de Oliveira» — DE — 
Fernandópolis — Estreia D Oeste — (DRE — 5628-77); 

2.15 — de loihas 9 do CAM — 156-78 — Escola Mista da Fazenda 
Sicitiano (extinta) — DE — Fernandópolis — Estrela D "Oeste — (DRE — 
5629-77); 

2.16 — de folhas 11 do CAM — 156-78 — EEPG (isolada) do Sitio 
São Domingos — vmcuiacia à EEPG «rrancisco Alves de Oliveira» — DE — 
Fernandópolis — Estrela D Oeste — (DRE — 5630-77); 

2.1 — de folhas 13 do CAM — 156-78 — EEPG — (isolada) do Bairro 
da Cabeceira Bonita — vinculada a EEPG «Francisco Alves de Oliveira» — DE — 
Fernandópolis — Estreia D'Oeste — (DRE — 5631-77); 

2.18 — de folhas 15 do CAM — 156-78 -r- l.a EEPG (isolada) da 
Fazenda Yamada — vinculada à EEPG «Francisco Alves de Oliveira» — DE — 
Fernandópolis — Estrela D'Oeste — (DRE — 5632-77); 

219 — de tolhas 5 ao CAM — 157-78 — l.a EEPG (isolada) do Cór-
rego do Cateto — vmculaaa à EEPSG de Guarani DOeste — DE — Femando-
polis — Guarani D'Oeste — (DKE — o6al-77>; 

2.20 — de foinas 7 ao CAM — 157-78 — 2.a EEPG (isolada) da Fa-
zenda íamada — vmculaaa à EEPG «francisco Alves de Oliveira» — DE — Fer-
nandópolis — Estrela D Oeste — (DKfc. — 5622-77); 

2.21 — de folhas 9 do CAM — 157-78 — EEPG — (emergência) da 
Fazenda Santa Luzia — vmcuiada a EEPG «Francisco Alves de Oliveira» — OE 
— Fernandópolis — Estreia i_>'Oeste — VURE — 6623-77); 

2.2Í - de folhas 11 do CAM — 157-78 — 1.- EEPG — (emergência) 
da Fazenda Santo Angelc — vincuiaaa à EEPG «Francisco Alves de Oliveira» 
— DE Fernandópolis — Estrela D'Oeste — (DRE-Ó624-77 ; 

2.23 — de foinas 13 dc CAM — 157-78 — EEPG — (emergência) 
do Córrego do Veadmho — vinculada à EEPG «Franciscc Alves de Oliveira» — 
DE Fernandóoolis — Estreia D'Oeste — (DRE-5625-77); 

2.24 — de foinas 15 do CAM - 157-78 — EEPG — (isoiada) da 
Fazenda São joa/ da Boa Sorte — vinculada à EEPG «Francisco Alves de 
Oliveira» — OE Femandopolis — Estreia D'Oeste — (DRE-5626-77); 

2.25 - de folhas 5 do CAM — 158-78 — 1." EEPG — (emergência) 
do Oórregc, da Cutia — Vinculada à EEPSG de Ouroeste — DE — Fernandópo-
lis — Guarani D Oeste — (DRE-5615-77» • 

2 26 — de foinas 7 do CAM — 158-78 — EEPG — (emergência) 
da Fazenda Also Aiegre - vinculada à EEPSG de Ouroeste — DK Fernandópolis 
— Guarani D"Ofcste — (DRE-5616-77); 

2 27 — de folhas 9 do CAM — 158-78 — EEPG — (isolada) do Córrego 
do Formoso — vinculada á EEPSG de Ouroeste — DE Fernandópolis — Guarani 
D'Oeste — (DRE-5617-77) • 

2.2fe — de folhas li do CAM — 158-78 — EEPG — (emergência) 
Fazenda Santa Rita — vinculada à EEPSG de Guarani D'Oeste — DE Fernan-
dópolis — Guaran* D'Oeste — (DRE-5618-77); 

2.29 - de folhas 13 do CAM — 158-78 — l.a e 2.a EEPG (emergên-
cia! Fazenaa Painaaãc — vincuiada à EEPSG de Guarani D'Oeste — DE — 
Fernandópolis - Guarani D'Oeste — (DRE-5619-77); 

2.30 — de folhas 15 do CAM — 158-78 — 2,a EEPG — (isolada) do 
Córrego do Catetc — vinculada à EEPSG de Guarani D'Oeste — DE Fernando-
polis — Guarani D'Oeste — (DRE-5620-77); 

2.31 — de folhas 4 oo CAM — 159-78 — EEPG — (isolada) da Fa-
zenda Pádua Diniz — vinculada à EEPSG Engenheiro Haroldo Guimarães Bas-
tos — DE Fernandópolis — Macedônia — (DRE-5609-77); 

2.32 — de folhas 6 do CAM — 159-78 — EEPG — (emergência) do 
Córrego da Paca — vinculada à EEPSG Engenheiro Haroldo Guimarães Bastos 
— DE Fernandópolis — Maoedônia — (DRE-5610-77); 

2.33 — de folhas 8 do CAM — 1S9-78 — EEPG — (emergência) 
da Fazenda Santa Tereza — vinculada à EEPSG Engenheiro Haroldo Guimarães 
Bastos — DE Fernandópolis — Macedônia — (DRE-5611-77); 

2.34 — de folhas 10 do CAM — 159-78 — EEPG — (isolada) do Cór-
rego da Paca — vinculada à EEPSG Engenheiro Haroldo Guimarães Bastos —> 
DE Fernandópolis — Macedônia — (DRE-5612-77); 

2.35 — de folhas 12 do CAM — 159-78 — EEPG do Bairro Tupi-
nambá — DE Fernandópolis — Indiaporã — (DRE-5613-77); 

2 36 — de folhas 14 do CAM — 159-78 — 2.a EEPSG — Indiaporã 
— DE Fernandópolis — (DRE-5614-77); 

2.3'. — de folhas 4 do CAM — 160-78 — EEPG — Dalas — Palmeira 
DOeste — (DRE — 5138-77); 

2.38 — de folhas 6 do CAM — 160-78 — EEPSG — Santa Rita D'Oeste 
— DE Santa Fé do Sul — (DRE-5119-77), 

2.ài> — de folhas 8 do CAM — 160-78 — EEPG "Prof Benedito de 
Lima" — DE Santa Fé do Sul — (DRE — 4989-77); 

2.4C — de folhas 10 do CAM — 160-78 — EEPSG "Prof.a Elmira 
Goulart Pereira" — DE Olímpia — Cajobi (DRE — 4770-77); 

2.41 — de folhas 12 do CAM — 160-78 — EEPSG — Mira Estrela -
DE Fernandopoiis — (DRE — 4761-77); 

2.42 — de folhas 14 do CAM — 160-78 — EEPG "Othaydes Lua 
Arantes" — DE Fernandópolis — Indiaporã — (DRE — 4756-77); 

2.43 — de folhas 16-17 do CAM — 160-78 — EEPSG — Meridiano -
DE Fernandópolis — Meridiano — (DRE — 5746-77); 

3 — Divisão Regional de Ensino de Araçatuba; 
3.1 — de folhas 3 do CAM — 138-78 — Delegacia de Ensino de Ara-

çatuba — (DRE — 2320-77); 
3.2 — de folhas 3 do CAM — 139-78 — EEPG Álvaro Alvim (DRE -

1409-77) — Birigui; 
3.3 — de folhas 3 do CAM — 140-78 — 1.» EEPG — "Prof." Celda 

Mello Oliveira — Pereira Barreto — (DRE — 1286-77); 
3.4 — de folhas 4 do CAM — 142-78 — EEPG (isoladas) vinculadas 

6 EEPG "Álvaro Alvim" — DE Birigul — Buritama — (DRE — 1410-77)-
3.5 — de folhas 5 do CAM — 143-78 — EEPSG — Guzolândia — 

{DRE — 2490-77); 
3.6 — de folhas 7 do CAM — 143-78 — l.a EEPG "Prof,a Celda 

Mello Oliveira' — Pereira Barreto — (DRE — 1286-77); 
3.7 — de folhas 9 do CAM — 143-78 — Escolas Isoladas vinculadas 

à EEPG "Proí.» Celda Mello Oliveira" Pereira Barreto — (DRE — 2493-77)-
3.S — de folhas 11 do CAM — 143-78 — EEPG de Magda — (DRE — 8323-77),; 
3.9 — de folhas 13 do CAM — 143-78 — EEPSG — Araçatuba — 

Magda — (DRE — 8325-77); 
. „ „ 3-i0 — de folhas 15 do CAM — 143-78 — Escolas Isoladas vinculadas à EEPSG de Piacatu — (DRE — 1263-77); 
. „ „ 3 1 1 — d e folhas 5 do CAM — 144-78 — Escolas Isoladas vinculadas à 2.a EEPG — Pereira Barreto — (DRE — 2492-77); 

3.12 — de folhas 7 do CAM — 144-78 — Escolas Isoladas vinculadas à 
EEPG de Magda — (DRE-1284-77) ; 

3.13 — de folhas 9 do CAM — 144-78 — Delegacia de Ensino de Ara-
çatuba — (DRE — 2320-77); 

3.14 — de folhas 11 do CAM — 144-78 — EEPSG — Avanhandava -
(DRE — 2222-77)' 

3.1à — de folhas 13 do CAM — 144-78 — EEPG — "Prof.a Vaniolê 
Dionysio Marques Pavan" — Araçatuba — (DRE — 2220-77) — DE — Penápolis)-

3.16 — de folhas 15 do CAM — 144-78 — EEPG — "Dr. Gama" -
DE Birigu. — (DRE — 1973-77); 

IV — pertencentes à Secretaria da Saúde: 
ai Coordenadoria de Assistência Hospitalar; 
1 — de folhas 3 do CAM — 169-78 — Hospital "Emilio Ribas"; 
V — pertencentes à Secretaria da Cultura, Ciência e Tecnologia; 
a) Departamento de Administração, 
1 — de folhas 3 do CAM — 168-78 — Seção de Transportes. 
Artigo 2.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Paiacio dos Bandeirantes, 9 de Março de 1978. 

PAULO EGYDIO MARTINS 
Murillo Macedo, Secretário da Fazenda 
Paulo da Rocha Camargo, Secretário da Agricultura 
Jose Bonifácio Coutinbo Nogueira, Secretário da Educação 

Walter Sidney Pereira Leser, Secretário da Saúde 
Max Feffer — Secretário da Cultura, Ciência e Tecnologia 
Péricles Eugênio da Silva Ramos, Secretário do Governo 

Publicado na Secretaria do Governo, aos 9 de Março de 1978 
Maria Angélica Galiazzi. Diretora da Divisão de Atos Oficiais 

DECRETO N.° 11.255, DE 9 DE MARÇO DE 1978 

Autoriza a doação de veículos usados ao Fundo de Assistência Social do 
Palácio do Governo 

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Artigo 1.° — Fica autorizada, conforme SG-231-78 CAM — 277-78, a 
doação ao Fundo de Assistência Sócia, do Palácio do Governo, dos veículos usaaos 
constantes da relação anexa, que faz parte integrante deste decreto, patrimoniacios 
por várias Secretárias de Estado e declarados excedentes pela DEMEX, da Coorde-
nadoria da Administração de Material, da Secretaria da Administração. 

Artigo 2.c — A Secretaria da Segurança Pública, por intermédio do 
Departamento Estadual de Trânsito, expedirá os certificados de propriedade dos 
veículos ora doados. 

Artigo 3.° — O Departamento Aeroviário do Estado de São Paulo e o 
Departamento de Estradas de Rodagem procederão a baixa dos veículos perten-
centes aos seus patrimônios. 

Artigo 4.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Palácio dos Bandeirantes, 9 de março de 1978 

PAULO EGYDIO MARTINS 

Manoel Pedro Pimentel, Secretário da Justiça 
Murillo Macedo, Secretário da Fazenda 
Paulo da Rocha Camargo, Secretário da Agricultura 
Thomaz Pompeu Borges Magalhães. Secretário dos Transportes 
Walter Sidney Pereira Leser Secretário da Saúde 
Antonio Erasmo Dias, Secretário da Segurança Pública 
Afrànio de Oliveira, Secretário de Estado — Chefe da Casa Civil 
Péricles Eugênio da Silva Ramos, Secretário do Governo 

Publicado na Secretaria do Goverrc. aos 9 de março de 1978 
Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos Oficiais 

Marca — Ano — Modelo — Motor — Chassis — Pat. — Sec. origem — 
Coordenadoria 

Volkswagen — 71 — Kombi — x — BH-243.317 — 0058 — Agricultura 
— Assist. Técn. Integ. 

Volkswagen — 73 — Kombi — x — BH-318.324 — 0480 — Agricultura 
— Assist. Técn. Integ. 

Ford — 64 — Camioneta — x — F10AA4SB-17693 — 68 — Agricultura 
— Instituto Florestal. 

Chrysler — 70 — Camioneta — x — TOO-4569 — 14758 — Governo — 
Gabin. Governador. 

Willys — 69 — Perua — x — 98126012239 — 141269 — Fazenda — 
Admin. Tributária. 

Fora — 72 — Rural — x — 2A81A340134 — 1005 — Justiça — Dep. 
Inst. Penais do Estado. 

Willys — 70 — Rural — x — OB81-A-300-433 — C-22-46 — Saúda 
— Saúde da Comunid. 

Volkswagen — 57 — Kombi — x — 037835 — 294 — Segurança — 
Polícia Militar. 

Ford — 66 — Camioneta — x — LA81FJ-16966 — 2196 — Segurança 
— Polícia Militar. 

Ford — 64 — Camioneta — F10-AA4SB-18189 — x — 0899 — Trans-
portes — Dep. Aeroviário Est. S. Paulo. 

Chevrolet — 72 — Caminhão — x — D753CBR06279B — 2852A — 
Transportes — DER. 

Dodge-Dart — 71 — Sedan — x — G0-24030 — 17625 — Casa Civil 
— Gabin. Governador. 

Ford — 75 — Sedan-Corcel — x — LB4-APG 88329 — 24107 — 
Governo — Gabin. Governador. 

Ford — 70 — Sedan-Corcel — x — OB22D-125.141 — 4629 — 
Segurança — Deleg. Geral Policia. 


